
Wijzigingsbesluit Besluit tot mandatering bevoegdheden aan 

IJSSELgemeenten 2016 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

gelet op de Wet inburgering 2021, 

gelet op de Wet inburgering (oud), 

gelet op het Besluit tot mandatering bevoegdheden aan IJSSELgemeenten 2016, 

overwegende dat: 

  

Per 1 januari 2022 de Wet inburgering 2021 in werking is getreden; 

IJsselgemeenten sinds 2022 geen uitvoering meer geeft aan de uitvoering van de Wet inburgering; 

  

Stichting Welzijn Capelle sinds 2022 uitvoering geeft aan Wet inburgering 2021; 

Stichting Welzijn Capelle middels het Mandaatbesluit uitvoering Wet inburgering 2021 van 8 april 2025 

is gemandateerd voor de uitvoering van de Wet inburgering 2021 en de oude inburgeringswetgeving 

voor zover van toepassing 

  

Besluit vast te stellen: 

Het mandaat aan IJsselgemeenten voor de uitvoering van de Wet inburgering in te trekken. 

  

Het Besluit tot mandatering bevoegdheden aan IJSSELgemeenten 2016 wordt als volgt gewijzigd: in 

artikel 1, lid 1, letter e wordt 'Wet inburgering' vervangen door 'Vervallen'. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Capelle aan 

den IJssel 8 april 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 241032 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 241032 4 juni 2025 1 


